Drei St. Severinsurkunden.

Mitgetheilt von Dr. Rudolf Goede.

Durch die Freundlichkeit des Herrn Prof. Dr. Freudenberg in Bonn sind mir nachfolgende Urkunden, die früher augenscheinlich dem Stiftsarchiv von St. Severin in Köln angehört haben¹⁾, im Sommer 1875 zur Veröffentlichung überlassen worden, welcher Pflicht ich mich hierdurch gern entledige.

1.

Der Scholasticus Magister Gerard von St. Severin stiftet als Testamentsvollstrecker des Chorbischofs Otto gewisse auf dessen Geheiß und Kosten vom Kapitel resp. den Herren Rutger und Hermann von Geildorf für 44 Köln. Mark 8 Sol. erworbene Güter in der Hauptzache als Annex der Climosynarpräbende des Priesters Bertolf. — 25. Sept. 1269.

In nomine domini. Amen. Ego Magister Gerardus scholasticus ecclesie sancti Seuerini Coloniensis, consanguineus et manufidelis, bone memorie, Ottonis, quandam ipsius ecclesie choripiscopi, notum facio vniuersis presentes literas inspecturis imperpetuum. Quod de bonis, que Rutgerus et Hermannus filius eius de Geildorp venerabilibus viris. Decano et capitulo ecclesie mee sancti Seuerini vendiderunt, pro centum et triginta quatuor marcis Coloniensium denariorum, videlicet de curte ipsorum, viginti quinque jurnalibus terre arabilis et triginta jurnalibus nemoris, item de manso quem ipsi ab ecclesia sancti Seuerini tenebant, sitis in villa de Geildorp, et extra in campis, terciam partem comparaui, de denariis dicti choripiscopi, et nomine ipsius, pro quatraginta quinque marcis Col. denar. quatuor sol. minus, et eamdem terciam partem dicatorum bonorum cum suis pertinenciis, et redditibus inde prouenientibus singulis annis, in capitulo ecclesie sancti Seuerini presentibus. Decano et capitulo me-

1) Jetzt im Besitz des Hrn. Oberstleut. Magnus in Bonn.

moratis, pro remedio anime dicti choriepiscopi, et perpetua habenda memoria, libere et absolute contuli omnipotenti Deo, beate Marie virginis, et beato Seuerino, super altare sancti Johannis baptiste, in ecclesia sancti Seuerini prope criptam a latere dextro, exceptis quatuor maldris siliginis redditualibus, Colon. mensure, que ante omnia singulis annis deduci debent de dictis bonis, duo maldera ad anniuersarium patris et matris ipsius choriepiscopi, reliqua duo maldra ad festum beati Augustini cum ipsius historia sollempniter celebrandum, ita quod dicta bona cum suis redditibus, exceptis quatuor maldris predictis, sint annexa prebende elemosinaria, quam nunc habet Bertolfus sacerdos in ecclesia sancti Seuerini. Qui Bertolfus sacerdos, vel sacerdos qui post ipsum habuerit dictam prebendam cum altari, in ipso altari qualibet septimana, tribus diebus, videlicet secunda, quarta et sexta feriis, pro remedio anime ipsius choriepiscopi, et parentum suorum, neenon ipsius ecclesie fratum defunctorum, celebrabit missam animarum, nisi festum impedit, et si festum impedierit, precedenti vel subsequenti die idem defectus ab eodem sacerdote suppleatur. Aliis vero diebus missam celebrabit in eodem altari secundum quod deuotioni sue videbitur expedire, et memoriam faciet pro animabus antedictis, in canone misse, et cum collecta speciali, nisi propter sollempnitatem festi ipsa collecta obnictatur. Erit infra dictus sacerdos vel qui sibi successerit in prebenda et altari predictis, obligatus ad dormitorium, et ad omnes horas diei et noctis in ecclesia sancti Seuerini obseruandas cum conuentu. Idem etiam sacerdos vel suus successor in dicto altari non celebrabit, nisi prius sit evangelium lectum in missa parochiali, preter licenciam Custodis. Decanus insuper ecclesie sancti Seuerini qui pro tempore fuerit, prebendam sic sacerdotalem factam, cum vacaverit cum altari, secundum deum et suam conscientiam conferet sacerdoti ydoneo et laudabilis vite, et non alii, de hoc redditurus coram deo in discreto examine rationem, preterea prebenda et altare huius sic erunt annexa, quod ullo tempore poterunt separari. Et si quis fuerit in premissis omnibus et singulis defectus et negligentia, ex parte sacerdotis pro tempore in dicto altari celebrantis, per decanum dicte ecclesie sancti Seuerini qui pro tempore fuerit, secundum ius capituli corrigatur. Acta sunt hec omnia in capitulo ecclesie sancti Seuerini, expresse consentientibus in omnibus et singulis supradictis. Decano et capitulo prelibatis, quorum sigilla in testimonium consensus eorumdem et ut predicta omnia et singula in posterum inviolabiliter observentur, presentibus literis una cum meo sigillo sunt appensa.